关于印发《扬州市房屋建筑室外配套设施工程建设管理暂行规定》的通知
扬建工[2018]28号
各县（市、区）建设局、建工局，市各有关单位：
为进一步规范我市房屋建筑室外配套设施工程建设管理程序，加强对房屋建筑室外配套设施工程质量安全监管，提升我市房屋建筑工程整体质量品质，我局制定了《扬州市房屋建筑室外配套设施工程建设管理暂行规定》，现印发给你们，请结合实际，认真贯彻执行。
[image: http://jsj.yangzhou.gov.cn/app-editor/ewebeditor/sysimage/icon16/doc.gif]扬州市房屋建筑室外配套设施工程建设管理暂行规定.doc
扬州市城乡建设局
2018年5月22日

扬州市房屋建筑室外配套设施工程
建设管理暂行规定

第一章 总 则
第一条  为全面加强我市房屋建筑室外配套设施工程建设管理，规范参建各方建设行为，提升我市房屋建筑工程整体建设品质，根据《中华人民共和国建筑法》、《建设工程质量管理条例》、《建设工程安全生产管理条例》等法律法规，结合我市实际，制定本暂行规定。
第二条  本规定所称房屋建筑室外配套设施工程（以下简称配套设施工程）指住宅小区、公共建筑和工业厂房等各类房屋建筑的道路、供水、雨水、污水、燃气、照明等室外配套设施工程。
第三条  配套设施工程应坚持与主体工程同步设计、同步验收、同步交付的原则,并严格执行施工图审查、招投标或直接发包、施工、监理合同网上备案、工程质量安全监督和竣工验收备案等程序。分期（分批）建设的房屋建筑工程，其相应的室外配套设施施工图审查、合同网上备案、工程质量安全监督申报和竣工验收备案应与同期（同批）房屋建筑工程同步实施。

第二章 建设管理
第四条  建设单位在配套设施工程方案设计阶段，应根据有关行业标准、规范和规划方案进行室外配套设施深化设计，并召开由给排水、燃气、照明等专业管理机构参加的设计方案论证会，对供水、雨水、污水、燃气、照明深化设计方案是否符合规划、相关行业标准要求及管网综合布置情况进行论证，符合要求的，专业管理机构出具书面意见。配套设施工程施工图审查时，该书面意见应与施工图纸一并提交至施工图审查机构。
第五条  建设单位应严格按照有关工程建设标准规范和通过论证的深化设计方案进行配套设施工程施工图设计。配套设施工程施工图应随房屋建筑工程施工图同步提交施工图审查机构审查。施工图经审查或专家评审后，不得擅自修改，确需修改的，实施前应当履行设计变更手续，重大设计变更应报原审图机构重新审查，涉及到深化设计方案修改的，需重新组织方案论证。
第六条  配套设施工程施工及监理应当依法履行招投标或直接发包程序，建设单位可将其纳入房屋建筑总承包范围，也可作为室外配套工程单独招标或直接发包，相关合同应进行网上备案。
第七条  监理单位应严格按照有关法律法规和标准规范要求，采取旁站、巡视和平行检验等形式，对配套设施工程实施监理，并对施工质量和安全生产承担监理责任。
第八条  配套设施工程应与房屋建筑主体工程同步办理质量安全监督手续。工程质量安全监督机构应按照经审查的施工图纸和相关标准规范要求，加强对配套设施工程施工过程中的质量安全监管，强化原材料监督抽测和隐蔽工程监督巡查制度，强化工程现场安全文明施工管理。
第三章 验收与备案
第九条  配套设施工程完工后，建设单位应组织专项验收，给排水、燃气、照明等专业管理机构参加验收并出具验收意见。配套设施工程应随房屋建筑工程同步办理竣工验收手续。工程质量监督机构应加强配套设施工程竣工验收监督，竣工验收符合要求的，出具配套设施工程质量监督报告。雨水、污水等管线在竣工验收合格后方可接入市政管网。
第十条  配套设施工程竣工后，建设单位应将配套设施工程档案资料随房屋建筑工程档案资料同步向城建档案管理机构移交。
第十一条  配套设施工程竣工验收符合要求后，建设单位应及时办理配套设施工程竣工验收备案手续并提交城建档案管理机构出具的工程档案认可文件。配套设施工程应与房屋建筑工程同步办理竣工验收备案手续，否则不予发放房屋建筑工程竣工验收备案表，分期（分批）建设的房屋建筑工程，不予发放同期（同批）房屋建筑工程竣工验收备案表。
第四章 移交与管理
第十二条  配套设施工程建成后，建设单位应同步落实管养单位，明确管养资金，加强后续管养工作。
第十三条  城建监察机构要加大对配套设施工程建设过程中违法违规行为的查处力度,对违反相关规定的责任方依法实施处罚，并按照有关规定记录责任单位和责任人的不良行为。
第五章 附 则
第十四条  本暂行规定自印发之日起实施。
第十五条  本暂行规定由扬州市城乡建设局负责解释。

image1.gif